第２４５号 身障協会事務局通信

                                                平成２９年３月３日

１ ふれあいアートステーション・ぎふ応募作品展及び表彰式の開催について  担当 山田

今年度応募のあった作品をぎふ清流文化プラザ文化芸術県民ギャラリーにおいて展示いたしますので、一人でも多くの方

にご来場いただきますよう、貴支部内にご周知方お願いいたします。

また、下記のとおり開催する表彰式において、優秀な作品を表彰いたしますので併せてご周知いただきますようお願いい

たします。なお、表彰式後、応募のあった方に対する研修会を併せて開催しますのでご周知及びご参加お願いいたします。

◆応募作品展

  ・展示期間：３月１０日（金）～３月１７日（金）９：００～２１：３０（最終日は 12時まで）

  ・展示場所：ぎふ清流文化プラザ 文化芸術県民ギャラリー（岐阜市学園町３－４２）

◆「ふれあいアートステーション・ぎふ大賞」表彰式

    ・日  時：３月１２日（日）１４：００～

       ・会  場：ぎふ清流文化プラザ セミナー室

２ 平成２８年度岐阜県障がい者芸術教室の開催について   担当：山田、柴

下記により教室を開催しますので、貴支部会員及び関係各位へのご周知方お願いいたします。

◆ちぎり絵教室（和紙を使って季節の風景や食べ物を描こう！）

・日  時：平成２９年３月２５日（土）１３：３０～１５：００

・場  所：高山市総合福祉センター ３階作業室（高山市昭和町２－６８－１ TEL 0577-35-0294）

・申込方法：３月１８日(金)までに本協会事務局までご連絡をお願いします。

３ 障がい者芸術活動セミナー開催について  担当：山田

  下記により標記セミナーを開催しますので、貴支部内にご周知方お願いいたします。

  このセミナーでは、現在活躍している障がい者アーティストの山田真己氏と岐阜県教育文化財団障がい者文化芸術アシ

スタントで造形作家の二村元子氏を迎え、障がい者の芸術活動について、当事者と障がい者芸術に携わる方からお話いた

だきますので、ご周知及びご参加お願いいたします。

   ・日  時：平成２９年３月２８日（火）１３：３０～１６：００

   ・場  所：ぎふ清流文化プラザ １階セミナー室（岐阜市学園町３-４２）

４ スポーツ用具等の貸し出しについて（案内）   担当：天岡

  当協会では、スポーツ用具の貸出を行っています。地域における各種スポーツ行事及びその参加に伴う利用など、お気軽

にお問い合わせください。

    また、用具については、数に限りがありますので、必要な場合は、早めにお申し付けください。

    なお、競技方法や競技種目の障害区分等、不明な点があればお問い合わせください。

５ 今後の主な日程について

３月 ４日（土） 青壮年部リーダー研修会                              大垣市：ドリームコア 研修室１

   ～５日（日）

  １２日（日） ふれあいアートステーション・ぎふ大賞表彰式     岐阜市：ぎふ清流文化プラザ セミナー室

１５日（水） 正・副会長会                    岐阜市：県福祉会館 ２南会議室

１７日（金） 岐阜県身体障害者福祉協会理事会           岐阜市：県福祉会館 ２階大会議室

２８日（火） 障がい者芸術活動セミナー              岐阜市：ぎふ清流文化プラザ セミナー室

３０日（木） 岐阜県身体障害者福祉協会評議員会          岐阜市：県福祉会館 ６階研修室

    ３０日（木） 障害者スポーツ協会表彰式              岐阜市：水産会館

  ４月１６日（日） 県障害者スポーツ大会春大会（ｸﾞﾗﾝﾄﾞｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ競技）   岐阜市：岐阜盲学校

２３日（日） 県障害者スポーツ大会春大会（車椅子ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ競技） 岐阜市：南部体育館

２３日（日） 県障害者スポーツ大会春大会（聴覚バレーボール競技） 山県市：山県市総合体育館

問い合わせ先   岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2541･2543･2544）

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540･2542）

Fax 058－273－9308 （兼用）